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Det sorte hus

Kirsten Sonne

Det sorte hus – en bornholmerkrimi om to brødre 
og deres fælles dystre hemmelighed

Kirsten Sonnes anden bornholmerkrimi med politimakkerparret Stina 
Funk & Jens Kjøller udkommer den 6. oktober.

Da en lokal mand efter mange års fravær findes dræbt i en væltet container på havnen i sin 
fødeby, Gudhjem, mistænkes hans bror. I det bornholmske efterår med rasende storme og alt 
for mange mørketimer imod sig samarbejder de to efterforskere om sagen, men de har ikke 
meget at gå efter: tavse vidner, en lokal klippehule og et ubeboet hus med mørke ruder. 

Det sorte hus tegner et dragende, men barskt portræt af den afsidesliggende ø, et isoleret 
lokalområde, der konstant påvirkes af naturkræfterne, men samtidig har udkig til verden 
udenfor – for ude i Salenebugten ligger også et mystisk skib uden signal. 

Kirsten Sonne er inspireret af nordøstenstormene, fugletræk, naturen og ikke mindst 
mennesker omkring Gudhjem:

»Det var den, bevægelsen. På første sal. Og en skygge. Han trækker vejret dybt, fastholder sigtet mod det 
samme vindue. Finstiller på sin zoom. En skikkelse. Nej, to. Han snapper efter vejret. Kvinden, som har en 
tætsiddende sweater på, genkender han selv fra ryggen på trods af afstand og mørke. Hendes ravnesorte 
fletning falder som en grafisk, snorlige pisk nøjagtigt midt mellem skulderbladene. 
     Manden, som holder fast om hendes arme, er han ikke helt sikker på, hvem er. Men han ved, at han 
ikke kan lide ham.
     Han rejser sig hurtigt fra bænken. Propper kameraet i tasken og svinger den over skulderen. Overvejer 
kun sin rute et kort sekund og finder stien ned ad Bokul, den, der går i vestlig retning mod Norresân, og 
som han ligesom grotten kan i blinde. Linjerne i landskabet toner ud i mørket under ham. Flyder ned ad 
Bokul sammen med hans sorte silhuet. Græs, spættet granit, vilde æbler og enebærbuske og bag ved det 
hele den høje horisont. Et sted hænger alting sammen. Og det er lige her ... «

Kirsten Sonne er født og opvokset på Bornholm. Hun debuterede i 2003 og har siden skrevet en lang 
række kendte børne- og ungdomsbøger. I 2013 modtog hun Søren Gyldendals Hæderspris. I 2021 
debuterede hun som kriminalforfatter med sin første bornholmerkrimi Den vilde. 

Bo Tao Michaëlis skrev om Den vilde i Politiken: “En stemningsfuld sag fra klippeøen. En ægte 
bornholmerkrimi ... Den vilde er godt skruet sammen og net krydret med naturpoesi.”
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